2024 年７月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 大 光

代表者名 代表取締役社長執行役員 金 森  武

  （コード番号：3160 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員
秋 山 大 介

管理本部長兼総務部長

（ TEL. 0584-89-7777）

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2024 年５月期（2023 年６月１日～2024 年５月 31 日）の個別業績につきまして、前期実績との間に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 2024 年５月期個別業績と前期実績との差異

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績(Ａ) 61,718 656 824 445 32 円 89 銭

当期実績(Ｂ) 68,740 1,401 1,146 761 51 円 89 銭

増減額(Ｂ－Ａ) 7,021 744 322 316

増減率(％) 11.4 113.5 39.1 71.1

2. 差異の理由

当社グループの主要販売先である外食産業を取り巻く環境の回復に加え、外商事業における既存

得意先との取引深耕や新規開拓、アミカ事業における品揃えの充実化や販促活動の強化など来店客

数の増加に向けた取組などが奏功し、売上高は前期実績を上回りました。

利益面につきましては、売上高の増加による売上総利益の増加に加え、粗利率の向上や経費抑制

など収益改善の取組効果から、営業利益、経常利益、当期純利益は前期実績を上回りました。

以 上